
UCHWAŁA Nr  IV/27/07 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 29 marca 2007 r. 

 
w sprawie : emisji obligacji komunalnych Gminy Mieścisko oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 
 
 
 Działając na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z  2001r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami); art. 82 ust.1 pkt 2,3 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z 2005 r.  
ze zmianami) oraz art.2 pkt 2 i art.9 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 120, poz.1300 ze zmianami) 
 Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Gmina Mieścisko wyemituje 60 (słownie: sześćdziesiąt) obligacji o wartości nominalnej 
10.000 zł. każda  (słownie złotych: dziesięć tysięcy), przy czym maksymalna wartość 
nominalna programu emisji obligacji komunalnych nie przekroczy kwoty 600.000,00 zł 
(słownie złotych: sześćset tysięcy , 00/100). 

2. Emitowane obligacje będą obligacjami na okaziciela. 
3. Emisja nastąpi poprzez propozycje nabycia skierowane do indywidualnych adresatów w 

ilości nie większej niż 99 osób. 
4. Wierzytelności wynikające z emitowanych obligacji będą zabezpieczone w formie weksla 

własnego in blanco. 

§ 2. 

Środki uzyskane z emisji obligacji komunalnych zostaną przeznaczone na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetowego związanego z realizację zadań własnych  Gminy 
Mieścisko w zakresie infrastruktury komunalnej.  
 

 

§ 3. 

1. Obligacje zostaną wyemitowane w seriach w roku 2007  według poniższego 
harmonogramu:  
a) seria 1A na kwotę 120.000 zł nie później niż w dniu 31.12.2007 r. 
b) seria 1B na kwotę 120.000 zł nie później niż w dniu 31.12.2007 r. 
c) seria 1C na kwotę 120.000 zł nie później niż w dniu 31.12.2007 r. 
d) seria 1D na kwotę 120.000 zł nie później niż w dniu 31.12.2007 r. 
e) seria 1E na kwotę 120.000 zł nie później niż w dniu 31.12.2007 r. 
 
 
 

 

 



§ 4. 

1. Czas trwania programu emisji obligacji komunalnych określa się na lata 2007 –2012  
2. Cena emisyjna obligacji każdej serii będzie równa wartości nominalnej obligacji. 
3. Wydatki związane z organizacją każdej serii będą pokryte z dochodów własnych Gminy 

Mieścisko. 
4. Emitowane obligacje nie będą posiadały formy dokumentu. 

 

§ 5. 

1. Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z 
dochodów własnych Gminy Mieścisko uzyskanych w latach 2007 – 2012. 

 

§ 6. 

1. Wykup obligacji będzie następować według ich wartości nominalnej zgodnie z poniższym 
harmonogramem: 

a) obligacje serii 1A po upływie 1 roku od daty emisji,  
b) obligacje serii 1B po upływie 2 lat od daty emisji,  
c) obligacje serii 1C po upływie 3 lat od daty emisji,  
d) obligacje serii 1D po upływie 4 lat od daty emisji,  
e) obligacje serii 1E po upływie 5 lat od daty emisji,  
 
2. Jeżeli termin wykupu obligacji określonych w ust. 1 przypadnie na sobotę lub dzień 

ustawowo wolny od pracy, wykup obligacji nastąpi w najbliższym dniu  roboczym. 
3. Dopuszcza się nabycie przez Gminę obligacji dowolnej serii przed terminem ich wykupu 

w celu ich umorzenia. 

§ 7. 

1. Obligacje będą oprocentowane w stosunku 1 miesięcznym, przy czym oprocentowanie 
obligacji będzie każdorazowo ustalane przed rozpoczęciem każdego kolejnego okresu 
odsetkowego na podstawie stawki WIBOR 1 M powiększonej o marżę  w wysokości: 

• dla obligacji 1 rocznych -  0,15% 
• dla obligacji 2 letnich – 0,16% 
• dla obligacji 3 letnich – 0,17% 
• dla obligacji 4 letnich – 0,18% 
• dla obligacji 5 letnich – 0,19% 

 
2. Stawka WIBOR 1M będzie ustalana na dwa dni robocze przed datą emisji. 
3. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie okresu odsetkowego, z tym, 

że jeżeli termin wypłaty oprocentowania przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny 
od pracy , wypłata oprocentowania nastąpi w najbliższym dniu roboczym. 

4. Poczynając od dnia wykupu obligacje nie będą oprocentowane. 

 



§  8. 

1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko, który jest upoważniony do 
dokonania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem emisji obligacji oraz 
wypełniania świadczeń wynikających z obligacji. 

2. Czynności związane z emisją, zbywaniem i wykupem obligacji oraz wypłatą  
oprocentowania zostaną powierzone w drodze umowy Bankowi Inicjatyw Społeczno-
Ekonomicznych S.A. w Warszawie. 

 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Biuletynie  Informacji 
Publicznej Gminy Mieścisko.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr  IV/27/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia  29 marca 2007 r.                      
w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Mieścisko oraz zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu. 
 

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy emitowanie obligacji oraz określenie zasad 

ich zbywania , nabywania i wykupu przez Wójta.  

W budżecie Gminy Mieścisko na 2007 rok zaplanowano kredyt długoterminowy w 

wysokości 600.000 PLN na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego. 

Analizując możliwości pozyskania najkorzystniejszego źródła finansowania wybrano 

najkorzystniejsze rozwiązanie i przyjęto, że emisja obligacji komunalnych dla Gminy 

Mieścisko jest rozwiązaniem optymalnym.  

W drodze procedury negocjacyjnej został wybrany Bank Inicjatyw Społeczno 

Ekonomicznych SA z Warszawy. 

Porównując koszt kredytu i koszt obsługi emisji obligacji na zaplanowane w budżecie zadania 

własne w zakresie infrastruktury komunalnej uznano, że  korzystniejsza będzie emisja 

obligacji komunalnych. 

Gmina posiada opinię pozytywną o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy 

Mieścisko wydaną przez Skład Orzekający  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 

dnia 18 stycznia 2007 roku  podjętą Uchwałą Nr S/0951/27/18/2007 na podstawie budżetu 

Gminy Mieścisko na 2007 rok oraz opinię pozytywną o prawidłowości prognozy kwoty długu 

wydaną przez Skład Orzekający RIO z dnia 18 stycznia 2007 roku Uchwałą SO -

0951/28/18/2007 wydaną na podstawie budżetu Gminy Mieścisko i prognozy długu 

uwzględniającą wyżej wymienioną kwotę.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie tej uchwały uznaje się za uzasadnione.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


